
 BåtlagsNytt november 2023 
Sommaren 2023: 
Sommaren har varit lugn, kanske pga. det dåliga vädret. Alla bryggor har fått sin invigning. 
Kvarstår är några sänken från bryggorna som hamnat så att de utgjorde ett hinder vid in- och 
utgång för båtarna. Styrelsen har identifierat 3 stycken och för nu samtal med Pontona om 
vad som kan göras. 2 stycken ”gamla stolpar” lyckades styrelsen bärga på egen hand. 
 
Efter startsvårigheter har rutinen för spolplattan fungerat bra. Det kan ha bidragit till lägre 
mängd vattenanvändning. Dock har ett antal medlemmar använt sig av många tidsperioder. 
Huruvida fler tidsperioder ska medföra en kostnad för den enskilde medlemmen har 
styrelsen ännu inte tagit ställning till. 

Hemsidan och Facebook: 
I höst har styrelsen påbörjat ett arbete med att uppdatera hemsidan samt fattat ett beslut 
om att ansvara för en egen Facebook grupp. Orsaken till det senare är att alltför många 
medlemmar fortfarande uppfattar den nuvarande Facebook gruppen som en officiell sida för 
styrelsen. Medlemmar ställer frågor som borde få svar från ansvariga. 
 
En betydelsefull fråga är dock hur många medlemmar kan vi få med i denna grupp. Lyckas vi 
bra, så kan detta fungera som ett enkelt och smidigt kommunikations forum. 

Sjöbacka: 
För att kunna ha kontroll över våra elkostnader så prövas i vinter en begränsad tillgång till el. 
Elen på Sjöbacka kommer vara påkopplad alla veckodagar enligt önskemål 08:00 – 16:30. 
 
Vi vill att alla ser om sina märkningar på vaggor och tillbehör. Märkningen ska vara tydlig och 
visa vilket medlemsnummer de tillhör. 
 
Styrelsen har uppmanat alla på Sjöbacka att se över vilka tillhörigheter som ligger på 
grässlänten utanför arrendet. Denna mark kommer nu att rensas. 

BAS: 
Alla medlemmar uppmanas att gå in i BAS och kontrollera sina uppgifter, adress, telefon, mail 
samt lägga till ditt 10 siffriga personnummer.  
Under 2024 kommer det att krävas ert 10-siffriga personnummer i BAS för att underlätta 
fakturering. Under kontaktfliken finns en ”knapp”, ”begära ändring av uppgifter” högst upp i 
högra hörnet. Tryck på knappen och fyll i dina ändringar och skriv även in ditt 10 siffriga 
personnummer. Bas-k kräver att du som medlem registrerar in detta under kontaktfliken. 
  



Bryggplatserna i hamnen  
Önnereds båtlag har båtens storlek på båtplatsen i regelverket. Storleken på båt finns i ert 
kontrakt för både ägande, hyrande och i tabellen nedan. Se till att ha rätt storlek på båten på 
respektive plats enligt tabell.  
Tabellen visar största möjliga båt på storleken av plats. 
Har du valt att inte köpa eller inte fått önskad plats för 2024 se till att du hyr upp/ ner dig till 
rätt storlek. 
Båtlaget har informerat då vi sett avvikelser i hamnen. Vissa medlemmar har fått detta 
påtalat från Båtlaget men även om du inte fått detta, så följ regelverket. Det är Du som 
medlem som köpt din båt och som ansvarar för vad Du lägger på platsen. Inventering med 
åtgärder kommer att fortsätta under 2024. Båtlaget hoppas på ett problem fritt 2024-
gällande platsstorlekar. 
 
Bryggplatserna i hamnen 
Stl Båtstorlek (m) Antal 

1 5,5 x 2,0 95 

2 6,5 x 2,5 46 

3 8,5 x 2,75 82 

4 9,5 x 3,25 50 

5 11,0 x 3,75 23 

Båtplats byten  
Arbetet pågår fram till den 15 december och vi har ett bra tryck på byten i år med ca 15 försäljningar 
storlek 1–4. 
Vi kommer att ha ca 20 byten och uppemot 14 nya platsägare att välkomna i gemenskapen. 
Mera exakta siffror kommer i statistiken efter 15 december. 

Hyra hyra ut ”Sommarplatser” 
 
Anmälan kan göras i BAS from den 15 december fram till 15 januari. 

Märkning av båtar: 
 
I sommar har styrelsen arbetat med märkningen av båtar. Alla utom 37 båtar (som inte var på plats) i 
hamnen är klara. Styrelsen uppmanar alla medlemmar att komma ihåg att även båtvaggor och 
båtvagnar skall vara märkta med medlemsnummer. 

TBT-färg: 
Miljöförvaltningen ställer krav på båtföreningar att de ska arbeta för att få en TBT-fri hamn. 
Önnereds Båtlag har under många år aktivt arbetat med frågan och tester och analyser har 
genomförts och många medlemmar har redan skrapat ned sina båtbottnar. 
Enligt Miljöförvaltningen så utgör fortfarande ”äldre” båtar en risk för att de bär på gammal 
tbt-färg. Äldre är detsamma som båtar tillverkade före 1996. 



Styrelsen behöver nu få mer kunskap om dessa båtar. Därför kommer en enkel enkät att 
skickas ut till de medlemmar som under 2021 uppgav att deras båt var tillverkad 1996 eller 
tidigare. 

Klädda schackel för brygga: 
Styrelsen vill påminna om att det inte är tillåtet att använda metallschacklar i våra galvade 
bryggbommar. Det finns andra lösningar (se bild)  

 
 
Yttre P-platsen: 
Styrelsen har sagt upp arrendet för den yttre P-platsen från den 31 december 2023. Orsaken är att 
kostnaden har blivit alltför stor i förhållande till den nytta föreningen har av platserna. 

Under sommaren är det uteslutande badgäster och andra icke medlemmar som erhåller 
gratisparkering, tack vare Båtlaget. 

Föreningen har inte längre användning av marken vare sig för vinterförvaring av båtar eller 
för parkering av bilar. 

Hjärtstartare  
Det finns sedan i våras en hjärtstartare i klubbhusets kök. Hjärtstartaren är plomberad och det är 
viktigt att du/ni ringer Båtlagets journummer 031-298125 om plomberingen brutits i samband med 
användning eller brutits av annan orsak. 

 

God Jul och Gott Nytt År 

 
önskar 

Styrelsen 


